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MATEJ  
BILTEN MLADIH KNJIŽNIČARA 

 
 

Izdavač: Osnovna škola “Sveti Matej” Viškovo 

Vozišće 13 
 

Za izdavača: ravnateljica Ivana Žagar, mag. prim. educ.  
 

Uredništvo: školska knjižničarka Jasminka Bertović, prof. 

                                                            & 

                MLADI KNJIŽNIČARI: 
 

Enea Lukanović, 6.a 

Korina Jeras, 6.a 

Silvija Đurić, 6.b 

Manuela Krajina, 6.b 

Ema Bošnjak, 6.b 

Iva Tihi, 6.b 

Mia Opačak, 6,b 

Noah Radoš, 6.b 

 

Knjižničari zahvaljuju : 
❖ učiteljici Steli Štrković i njezinim knjigoljupcima; 

❖ ŠKOLSKOJ KNJIZI & Draženu na super druženju s pripovjedačicom Margaretom; 

❖ učiteljici Ireni Zubčić na svim umjetničkim i likovnim rješenjima i osvježenjima; 

❖ Jasmini Mamula, prof. na SVEMU (jer ima previše za nabrajati);  

❖ učiteljici Eli Đekić na kontinuiranoj podršci u širenju ljubavi prema knjigama & knjižnici; 

❖ učiteljicama razredne nastave (Kseniji Ž, Josipi, Antoniji, Eli, Katarini & Sandri) na pomoći 

u organizaciji super glasnog čitanja i humanitarne akcije za Azil; 

❖ Tei Varlaj prof. & Tatjani Makovac, prof. na pomoći u organizaciji Akcije „Knjige i sport“; 

❖ nastavnici Vali Božić na fenomenalnoj duuuugogodišnjoj suradnji (i dovođenju super gostiju i 

vrhunskih sportaša u našu knjižnicu); 

❖ učiteljici Jadranki Novak na suradnji i pozitivnim vibracijama koje širi oko nas; 

❖ Nini Dukić Srok, prof. na BookTube suradnji & kontinuiranom veselom druženju u knjižnici;  

❖ učiteljici Gordani Dukić Širola i Klubu malih čitatelja na veselim čitateljskim druženjima; 

❖ dragom Vladi Sušnju na super fotkama; 

❖ svim učenicima i djelatnicima škole “Sveti Matej” koji su posredno i  neposredno pomagali 

pri stvaranju 27. broja “Mateja” !!! 
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Riječ – dvije urednice… 

 

Godine idu… 2023. pomalo zatvara svoja vrata, a naš „Matej“ puni 27 

godina ! Iako je još uvijek u osnovnoj školi, sad je već stvarno šesan mladac 

koji i dalje izlazi u kontinuitetu, životnim i školskim izazovima usprkos.  

2023. godina proglašena je Europskom godina vještina pa u skladu s time 

naša školska knjižnica i dalje vješto žonglira s mnoštvom korisnika u 

najmnogoljudnijoj školici u županiji. Gotovo 950 učenika u 40 razrednih 

odjeljenja, preko 80 djelatnika, a školska knjižničarka i dalje samo jedna. 

Razigrani optimisti, kakvi jesmo, veselo čekamo dan kada će u školsku knjižnicu 

kročiti još jedan djelatnik na opće veselje korisnika kojima će u 21. stoljeću vrata 

knjižnice biti otvorena cijeli dan…   

Bez obzira na tekuću problematiku, kod nas 

stvar šljaka jer se vodimo onom dobrom starom 

izrekom - „gdje čeljad nije bijesna, kuća nije 

tijesna“. Školskoj knjižničarki pomaže mala, slatka 

ekipica Mladih knjižničara, kao i hrpa dragih 

učiteljica, profesorica, profesora & ostalih djelatnika. 

Naša knjižnica je zaista središte i srce školskoga 

života, jako veselo mjesto u kojem možete naći 

znanje, informacije, kao i utočište među policama i u 

zagrljajima (knjižničarke, ako je potrebno).  

„Matej“ br. 27  je kao i svih godina do sada nastajao kroz cijelu kalendarsku 

godinu. Vrijedno smo piskarali, sakupljali priloge i s mnogo ljubavi pripremali i 

uređivali naš „knjižnični“ list. Sami printali, kopirali, slagali i uvezli u pedesetak 

primjeraka od kojih su neki u vašim rukama, a neki u rukama viših savjetnica, 

knjižničarskih savjetnica, knjižničarki školskih, dječjih, narodnih knjižnica, naših 

školskih „penzića“… posvuda gdje postoji ljubav i zanimanje za knjige i 

knjižnice.        

Čime smo se sve bavili kroz 2023. i kako smo uživali u svijetu između 

korica, magičnom svijetu knjiga i knjižnica, možete saznati na stranicama koje 

slijede. Kao i uvijek, ugodnu zabavu žele vam vaši 

Mladi knjižničari 

& 

školska knjižničarka Jasminka Bertović, prof. 
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Učiteljica Stela Štrković i 2. C  

knjižnici donijeli darove 
 

Stoti dan nastave bio je jaaaako lijep i sretan dan za našu školsku knjižnicu jer su joj u 

goste stigli stari prijatelji iz 2. C razreda s učiteljicom Stelom i hrpom darova. Darovali su 

školskoj knjižnici 10 novih knjiga autorice Sanje Pilić iz serije “Maša”, naslove koji mali 

čitatelji razredne nastave obožavaju čitati kao izbornu lektiru! 
 

 
 

Cijela lijepa priča započela je još tamo na početku školske godine kada je 

učiteljica Stela odlučila potaknuti učenike (a i roditelje) da se u što većem broju pretplate na 

časopis “Prvi izbor”. Odličan izbor jer je čitanje dječjih časopisa jedan od najboljih načina 

razvijanja čitateljske pismenosti, kreativnosti i mašte te usvajanja novih znanja i spoznaja kroz 

igru i istraživanje. Početkom 2. polugodišta izdavačka kuća “Mozaik knjiga” nagradila je naše 

čitatelje pretplatnike iz  2. C  novčanim poklon bonom, kojeg su oni nesebično odlučili uložiti 

u nabavu nove izborne lektire pa je sada fond školske knjižnice bogatiji za 10 novih knjiga. 

Veoma lijep i nadasve edukativan potez učiteljice Stele koja je primjerom pokazala učenicima 

kako se razvija solidarnost te ljubav prema čitanju i školskoj knjižnici. 

Veljača je, inače, Međunarodni mjesec prijateljstva, a učiteljica Stela i njezin 2. C 

razred pokazali su i dokazali kako su pravi prijatelji pravo bogatstvo. Bravo!        
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 „Ljubav da se smrzneš“  

(istraživačko Valentinovo 2023. u školskoj knjižnici) 
 

 
 

Valentinovo je praznik ljubavi, to svi dobro znamo.  

U školskoj knjižnici je prva vrsta ljubavi – ljubav prema knjigama i čitanju.  

To je razlog zbog kojeg je ekipa Kluba malih čitatelja 3.C razreda s učiteljicom 

Gordanom i knjižničarkom Jasminkom Dan zaljubljenih 2023. provela u 

knjižnici u potrazi za ljubavi i znanjem. 
 

 

Uoči Valentinova odlučili smo pročitati nešto 

ljubavnoga, naravno. Odabrali smo knjigu Tomislava 

Barana „Zabundane priče“, odnosno priču „Ljubav da se 

smrzneš“, koja opisuje ljubav između polarnog medvjeda 

Artura i ličke mrke medvjedice Milke. Prekrasna je to 

ljubavna priča koja pokazuje kako je u ljubavi sve moguće i 

uči nas, kako kažu učenici Kluba malih čitatelja, da „ljubav 

nema granica“!  

Nećemo vam otkriti kako ta ljubav završava, pročitajte sami, ali ćemo vam zato 

otkriti gdje nas je ova medvjeđa ljubav odvela i što smo sve novoga naučili… 
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U priči se medo Artur poslužio knjižnicom i proučavao je enciklopedije ne 

bi li saznao nešto više o Hrvatskoj, ljepotama Like i njenim životinjskim 

stanarima. Da ne bi jedan medo bio bolji od nas, ekipe kojoj je čitanje velika 

ljubav i gušt, krenuli smo Arturovim (medvjeđim) stopama i bacili se u 

pretraživanje fonda naše školske knjižnice. Tražili smo podatke o Sjevernom polu, 

ljudima i životinjama koji tamo žive, uvjetima života, ledolomcima, 

istraživačima…  

 

 

 

 

 

 

 

Kada nam je postalo „prehladno“, prebacili smo se u naš kraj i proučili Liku, 

njezine znamenitosti i zanimljivosti, a posebno simbol ovoga kraja – poznatog 

ličkog medu. 

 

 

 

 

                

 

Našu malu istraživačku avanturu započeli smo čitanjem ljubavne priče, a 

završili pretraživanjem enciklopedija, leksikona, atlasa i časopisa. Mnogo smo 

toga novoga naučili, dobro se zabavili i ponovo potvrdili da je naša knjižnica 

pravo mjesto gdje možemo doći do svih potrebnih znanja i informacija. Baš 

onako „valentinovski“ – ljubavlju do znanja!  
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KNJIŽNICA PUUUUNA PRVAŠIĆA 

 
U našoj školskoj knjižnici početak drugog polugodišta tradicionalno je 

rezerviran za svečano primanje prvašića u članstvo školske knjižnice. Družili smo 

se mi i ranije, tijekom cijelog prvog polugodišta, obilježili mnoge važne datume i 

manifestacije, čitali bajke i slikovnice, no sada je došlo doba da se naši mali 

prijatelji službeno pridruže veeelikoj čitateljskoj obitelji naše knjižnice.  
 

Abecedu su (više-manje) naučili, školsko pismo (više-manje) usvojili i u 

knjižnicu na dvosatno veselo druženje stigli redom: 23. siječnja prijatelji iz 1. C, 

25. siječnja društvo iz 1. D, 7. veljače ekipica iz 1. B, 8. veljače knjigoljupci iz 1. 

A i sretnog 13. veljače mali prijatelji iz 1. E! Cijela priča se malo rastegnula jer je 

knjižničarku najprije pokosila korona pa gripa, ali ni to nas nije puno smetalo jer 

znate i sami da su knjige lijek za sve…  
  

Knjižnicu smo, kao i uvijek, prigodno uredili i ušminkali jer je primanje u 

članstvo knjižnice važan i svečan dan. Bili su tu obvezni pano dobrodošlice, 

posteri s abecedom te mini izložba najzanimljivijih slikovnica i lektirnih knjiga 

za 1. razred.  
 

Na početku smo ponovili gradivo kako se treba ponašati u našoj (i svim 

ostalim) knjižnicama te kako čuvati knjige i građu školske knjižnice. Naučili smo 

gdje su smještene knjige za 1. razred i kakva sve ostala čuda i divote krije naša 

knjižnica. Malo smo se i igrali slovima jer se neke stvari najlakše nauče kroz igru. 

Na koncu smo prvašiće naučili pravila posudbe i posudili prvu pravu lektiru, čime 

je vesela avantura čitanja za 110 malih glava započela! Jupiiii! 

 

U P O Z N A J T E: 
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             1.A                                                    1.B   

 

1.C     

                                             

 

 

 

 

 

     1.D                                                    1.E 
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GOSTI U KNJIŽNICI: 

PRIPOVJEDAČICA MARGARETA 

 

Dolaskom proljeća sve se budi, (više-manje) svi smo bolje volje jer nam pjev 

ptičica i sunčani dani izmame osmijeh na lice.  

Eeeee, tako nekako pa još 100 puta bolje bilo je u školskoj knjižnici 

 kada nam je u goste došla pripovjedačica MARGARETA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Margareta Peršić je ilustratorica, slikarica, lutkarica i iznimno dobra 

pripovjedačica narodnih bajki i priča.  
 

Budući da smo jedna od najmnogoljudnijih škola u Svemiru, Margareta 

nas je posjetila u dva navrata, jednom za drugašiće, onda za četvrtaše. Bio je to 

čisti gušt za sva naša osjetila uz ogromne doze veselja i pozitive.  
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Margareta nije obična pripovjedačica (kakvih ima na svakom ćošku), već 

u svoj zabavni nastup aktivno uključuje publiku. Tako su i neki naši učenici imali 

priliku glumiti u bajkama koje nam je gošća pripovijedala. Kako učenici, tako i 

neki učitelji pa smo imali ekskluzivu vidjeti na djelu učiteljice razredne nastave, 

kao i profesora informatike Edvarda, koji bi s vremenom mogao razmisliti i o 

glumačkoj karijeri… 

 

 

Na svoj „otkačeni“ i totalno zabavan način gošća je drugašićima ispričala 

priče “Zlatna cipelica“ i „Mudra žena“, a za četvrtaše je pripremila „Priču o 

Dobrinjuški Dobrome“ i „Leteću lađu“.  

Bajke su važan dio svakog djetinjstva, čine naš svijet boljim, uče nas 

razlikovati dobro od zla, razvijati osjećaj pravednosti i kritički razmišljati. U 

Margaretinoj izvedbi one su još ljepše i bogatije jer su istovremeno beskrajno 

zabavne i veoma poučne. Bili su to zaista susreti za pamćenje, a mi jedva čekamo 

da nam Margareta ponovno dođe u goste! 
    

 

 

P.S. Hvala izdavačkoj kući „Školska knjiga“ koja nas je počastila ovim 

prekrasnim gostovanjem i našem dobrom Vladimiru Sušnju na odličnim 

fotkama! 
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12. Noć knjige u školskoj knjižnici  

„Naš gost – robot Matejko“ 
 

Noć knjige, najmasovnija nacionalna manifestacija koja promiče knjige i 

čitanje, održala se ove godine u 254 grada i mjesta širom Hrvatske  

pa tako i u našoj školskoj knjižnici.  

Ovogodišnja manifestacija pozabavila se fenomenom umjetne inteligencije  

pa je središnja tema bila „Sanjaju li roboti električne knjige?“. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mi smo u Matineji Noći knjige 2023. odlučili u školsku knjižnicu pozvati robota 

Matejka, gosta koji nam je stigao iz bliske budućnosti i prostora u kojem caruje umjetna 

inteligencija. Naša ovogodišnja „misija“ bila je upoznati robota Matejka sa svim 

ljepotama koje nam pružaju knjige, neiscrpan izvor mašte i kreativnosti te promovirati 

čitanje kao neizostavni sadržaj koji obogaćuje naš stvarni život.  
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To su na najbolji mogući način prikazale cure iz dramsko-scenske skupine (Dora, 

Lara, Rea & Tijana), koje su pred mnogobrojnim trećašima izvele hrpu monologa te 

pokazale učenicima i robotu Matejku bezgranične mogućnosti uživanja u knjigama i 

čitanju.  

 

 

Prije toga smo pogledali filmić o umjetnoj 

inteligenciji te u laganoj diskusiji popričali o svemu 

dobrom, ali i manje dobrom što donosi u naše živote. 

Učenici od 4. do 8. razreda ispunili su anketu u kojoj su 

iznijeli svoja mišljenja o umjetnoj inteligenciji koja polako, 

ali sigurno, unosi promjene u našu stvarnost.  

 

Bilo je ovo veoma zanimljivo druženje u kojem smo 

zaključili da su roboti super stvar, ali i dalje nam je draže 

uživanje u druženju s pravim prijateljima i pravim knjigama 

koje naše glave čine pametnijima. Tada smo i sami u 

mogućnosti bolje upravljati umjetnom inteligencijom u 

svoju korist.  

 

 

Na kraju, složili bismo se s Nikom iz 3.a, koja je 

druženje u knjižnici završila zaključkom: „Mi smo 

najveća inteligencija jer smo mi stvorili robote!“   

 

 

 

 

 

 

Organizatori(ce) 12. Matineje Noći knjige bile su 

Jasmina Mamula, prof. i Jasminka Bertović, školska 

knjižničarka. Tko o svemu želi znati nešto više, sve mu 

na stranici nocknjige.hr piše! 
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„MEDIJI I MI U RAVNOTEŽI“  
6. Dani medijske pismenosti u školskoj knjižnici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Dani medijske pismenosti održavali su se ove godine pod sloganom 

„U ravnoteži – online i offline“. Fokus je bio na utjecaju medija 

i društvenih mreža na mentalno zdravlje djece i mladih, kao i na problem 

dezinformacija te važnosti kritičkog promišljanja i medijskog obrazovanja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

U skladu s glavnim sloganom, naša školska knjižnica uključila se u projekt 

pod motom „Mediji i mi u ravnoteži“ i to u razdoblju od 28. travnja do 5. svibnja 

2023. 

Školska knjižničarka je uz pomoć učiteljica razredne nastave organizirala 

radionice i predavanja za naše mlađe korisnike. S učenicima drugih razreda čitali 
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smo „Slikovnicu o medijima“, koja djeci na jednostavan način pruža priliku 

usvojiti jednu od prvih lekcija medijske pismenosti, onu o razlici između svijeta 

medija i stvarnog svijeta. U radionici su učenici uočavali razlike i uspoređivali 

iskustvo doživljeno vlastitim osjetilima s onim što su doživjeli putem medija i u 

obliku znakova i simbola.  

 

 
 

U zadatku pod nazivom „Osjeti glazbu“ i letku s vrstama medija pokazali 

su usvojeno znanje. Učenike trećih razreda upoznali smo s vještinama koje su 

potrebne za siguran put kroz medijski svijet. U tome nam je pomogao dječak Jack 

koji u animiranim filmovima „Put u svijet medijske pismenosti“ i „Put u svijet 

medijske pismenosti 2: Osviještenost“ vrlo jednostavno objašnjava medijsku 

pismenost i kako ne izgubiti kontrolu i postati zaokupljen elektroničkim 

uređajima i internetom. 

 

 

 

Medijska pismenost smatra se jednim od najvažnijih 

oblika pismenosti u 21. stoljeću. Mi ćemo u školskoj 

knjižnici i dalje rado nastaviti učiti o medijima i kako 

kritički promišljati o medijskim sadržajima jer nam je 

itekako važno da naši učenici postanu odgovorni 

medijski korisnici. 
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RAZNOLIKOST JE BOGATSTVO! 

 

Ciceron, rimski filozof i državnik, lijepo je rekao: 

„Raznolikost veseli čovjeka!“ 

Mi bismo dodali – pametnog čovjeka. 

Zbog toga smo u školskoj knjižnici 

kraj mjeseca svibnja 2023. posvetili važnim 

datumima koji raznolikost slave i obilježavaju. 

 
 

21. svibnja slavimo Svjetski dan kulturne raznolikosti, a odmah dan poslije, 22. 

svibnja, obilježava se Međunarodni dan biološke raznolikosti i Dan zaštite prirode u 

Hrvatskoj. Na mladima svijet ostaje pa smo radionice organizirali za one najmlađe, slatke, male 

prvašiće!  Kako bismo jasno i glasno poručili da nam je stalo do bolje i sigurnije zajedničke 

budućnosti u kojoj caruju tolerancija i bioraznolikost, spremno smo se bacili na čitanje i to jako 

GLASNO.  

 

Za čitanje smo odabrali slikovnicu „Vuk koji je htio biti druge boje“ jer nam savršeno 

spaja priču o kulturnoj i biološkoj raznolikosti. Vuk je prekrasna, veoma inteligentna  životinja, 

nepravedno ocrnjena u nekim bajkama pa smo tu nepravdu u našim radionicama ispravili. 

Naučili smo da su vukovi, poput ljudi, odani i vezani za svoju obitelj (čopor) i da svi članovi 

čopora sudjeluju u odgoju i učenju malih vukova. Tako nekako radimo i mi u školi. U Hrvatskoj, 

kao i cijeloj Europskoj uniji, vuk ima status strogo zaštićene životinje i zato ih treba čuvati i ne 

uništavati njihova prirodna staništa. Što se tiče samog Vuka iz slikovnice, on nas je naučio 

važnu životnu lekciju o samopoštovanju i pozitivnom doživljavanju samog sebe. Svi smo mi, 

maleni i veliki (pa i vukovi), različiti i ta raznolikost je pravo bogatstvo!   

Poštujte jedni druge, čuvajte okoliš i raznolikost života u našoj prelijepoj Hrvatskoj – 

ako to mogu naši prvašići, onda možemo svi! 
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STARIJA SESTRA „Tratinčica“ 
 

OŠ „Sveti Matej“ jedna je od rijetkih osnovnih škola koja se može pohvaliti bogatim 

izdavačkim radom s čak tri školska lista! „Matej“ ima i mlađeg brata,  

list Mladih informatičara “Halubjan info”, a „Tratinčica“ je naš pravi,  

“veliki” školski list. Ove godine slavi izuzetni jubilej! 
 

 
 

 2023. godine slavimo 65 godina izlaženja „Tratinčice“ i 50 godina od izlaska prve 

moderne „Tratinčice“, tiskane s naslovnicom u boji! Upoznajte našu !    … 

Novinarke Amarie i Lena 

Učitelji u osnovnim školama u prošlosti su odigrali veliku ulogu u obrazovanju,  

ali isto tako i u buđenju nacionalne svijesti i čuvanju hrvatskog jezika.  

To je bio jedan od razloga izlaženja prvoga dječjega lista u Kastavštini  

“Tratinčice s kastavskih livada”. Pojava tog lista značila je velik pothvat u razvijanju  

i unapređivanju školstva u Kastavštini, a najzaslužniji za njegovo pokretanje  

bili su Aleksandar Milih i prof. Ante Rubeša. Prvi broj lista izašao je 15. svibnja 1932. 

godine. Priloge su napisali isključivo učenici osnovnih škola kotara Kastav,  

a njihov originalni rukopis prenesen je na stranice lista čije ime, prema objašnjenju 

Aleksandra Miliha, simbolizira naprednu školu. Dječji list od drugog broja mijenja naziv u 

“Tratinčice s naših livada ubrane dječjom rukom” jer se u njemu objavljuju učenički prilozi i 

drugih škola izvan područja Kastavštine. Stoga list nije važan samo za Kastavštinu, nego 

i šire, u okviru Hrvatske. List je prestao izlaziti 1934. da bi ponovno bio pokrenut 1960. 

pod nazivom “Tratinčica” u znak sjećanja na prijeratni list i učitelja Miliha te od tada 

redovito izlazi. Za vrijeme svečanog otvorenja nove školske zgrade u svibnju 1973. g. 

školski je list izišao u tiskanom izdanju s naslovnicom u boji. U mnogobrojnim 

prepoznatljivim rubrikama učenici vrijedno bilježe sve važne događaje u školi obogaćujući 

stranice svojim likovnim i literarnim radovima na čakavskom i književnom jeziku.  

Čak ni pandemija nije spriječila svečanu promociju novoga broja za Dan škole kada je naš 

list imao i svoje online prezentacije. Novo vrijeme donosi mnoge promjene koje se 

odražavaju i na našu “Tratinčicu”, mijenjaju se urednici, novinari, grafička oprema, tisak... 

“Tratinčica” napreduje, “raste” na radost i ponos učenika, učitelja, škole,  

našega kraja. S njom rastemo i mi! 
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DOME, SLATKI DOME 

 

Ovogodišnji  

Svjetski dan zaštite okoliša  

odlučili smo obilježiti na malo drugačiji 

način – obradom lektirnog djela  

„Dome, slatki dome“  

                                         Svjetlana Junakovića. 
 

Puno smo čitali, nešto i raspravljali, onda i crtali pa nam je za uspomenu na 

današnji dan ostala i originalna „slikovnica“ 1. c razreda, koja je svoje mjesto 

našla na policama školske knjižnice. 

„Dome, slatki dome“ je priča o malom gradskom mišu koji je odlučio 

potražiti novi dom pa se otisnuo u svijet. Svako čitanje nova je avantura i 

putovanje pa je tako bilo i naše. Čitajući ovu zanimljivu priču s odličnim 

ilustracijama i mi smo zajedno s malim mišem putovali uzduž i poprijeko našeg 

lijepog planeta, upoznali različite životinje i prekrasne krajeve da bismo na kraju 

ipak shvatili poantu  poslovice: „Svugdje je lijepo, ali je doma najljepše.“ 

„Putujući“ šumama, prašumama, savanama, pustinjama, rijekama i morima iz priče, 

mogli smo uživati u ljepotama i bogatstvu prirode koja nas okružuje što nam je 

savršeno sjelo za ponoviti naučeno gradivo o biološkoj raznolikosti koja je temelj 

koji održava čitav život na planetu Zemlji. 

 

5. lipnja se obilježava  Svjetski dan zaštite okoliša s ciljem poticanja malenih  

i velikih ljudi na odgovorno ponašanje za očuvanje planeta Zemlje. Nastavimo li 

ovako nerazumno uništavati staništa životinja, zagađivati šume, vode i zrak,  

mi se za razliku od malenog miša iz priče nećemo imati gdje vratiti.  

Planet Zemlja je naš jedini dom i zato ga moramo poštovati, čuvati i voljeti!  

Isto kao što to radimo mi u OŠ „Sveti Matej“! 
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Međunarodni dan osviještenosti o otpadu od hrane 
 

2023. godina proglašena je Europskom godinom vještina.  

Čitanje je jedna od značajnijih vještina koju treba razvijati jer je  

preduvjet za stjecanje svakog znanja u životu. Zato smo mi krenuli  

motivirati naše prvašiće na čitanje već 29. rujna kada smo obilježili   

Međunarodni dan osviještenosti o otpadu od hrane. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Međunarodni dan osviještenosti o otpadu od hrane obilježava se 29. 

rujna, a mi ga tradicionalno obilježavamo u školskoj knjižnici na pravom 

pravcatom tulumu čitanja. Zahvaljujući Ministarstvu poljoprivrede RH svi 

prvašići u Hrvatskoj dobivaju na dar slikovnicu „Kako su Dora i Mario spasili 

hranu“. Nama je to odličan povod za prvo pravo druženje i upoznavanje 

prvašića s knjižnicom kao super mjestom u kojem uživamo u čitanju i stječemo 

razna znanja i vještine.  

 

Slikovnica „Kako su Dora i Mario spasili hranu“ na zabavan i poučan 

način uči mališane da je za proizvodnju hrane potrebno mnogo truda i vremena 

te pojašnjava što je to otpad od hrane i kako bismo se svi, maleni i veliki, trebali 
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ponašati da ga smanjimo. Kroz cijelu slikovnicu nas vodi jako zanimljiva vila 

Pia pa su prvašići veoma pažljivo slušali priču koju im je knjižničarka čitala te 

vrlo aktivno „raspravljali“ o pročitanome. Odlična je stvar da im slikovnica 

ostaje kao dar pa će u njoj moći uživati i dalje, čitajući je sa svojim najmilijima. 

Školskoj knjižnici je na dar ostalo pregršt fenomenalnih crteža u kojima su 

prvašići pokazali kako su doživjeli slikovnicu. 

 

 

 

Prvašići su naučili da otpad od hrane ima negativne utjecaje na okoliš i 

klimu pa naša Zemljica pati, a da ne govorimo kako je užasno bacati hranu dok 

negdje netko nema i gladuje. Znanje vrijedi jedino ako se dijeli pa ćemo rado s 

vama podijeliti što nas je ova zanimljiva slikovnica naučila: „Hrana nije otpad, 

nije smeće, za nju imamo planove veće - pojedi, podijeli, spremi i štedi jer tako 

hrana više vrijedi!“  
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MJESEC HRVATSKE KNJIGE 

2023. 
 

Čaroban Mjesec knjige (15. listopada – 15. studenoga) doba je kada opet  

i ponovno skrećemo pozornost na važnost čitanja, vrijednost knjige i  

njene uloge u izgradnji naše osobnosti. 
 

 
 

Pod nazivom „Književnost bez granica!“, Mjesec knjige 2023. bio je posvećen 

prevoditeljima, odnosno književnom prevođenju.  

Zahvaljujući tim vrijednim i pametnim ljudima strana književnost, njezini 

klasici i suvremenici, nama čitateljima prestaju biti strani. U skladu s time 

slogan ovogodišnje manifestacije glasio je:  

„Nek' ti riječ ne bude strana(c)…“. 
 

 

U knjižnici OŠ „Sveti Matej“ riječ nam je rijetko kada strana(c) pa smo se zato i 

u ovoj, Europskoj godini vještina, i dalje čvrsto i neumorno držali vještine 

čitanja kroz sljedeći program: 
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• „Nek' ti dobra djela ne budu 
strana(c)…“ 

(humanitarna akcija za Azil za nezbrinute pse) 

 

• „BAJKAONICA“ 
 

• AKCIJA “Knjige i sport”  -gost  
Igor Hinić 

 
 

• „Čitamo prstima i srcem“ 
 

• BookTube kanal Mjeseca hrvatske 
knjige 

 
 
 

• 11. 11. –  Dan hrvatskih knjižnica 

       (o klincima koji vole čitanje i knjižnice) 

 

PROGRAM 

MJESECA HRVATSKE KNJIGE 2023. 

u našoj knjižnici: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 „Nek' ti dobra djela ne budu  

   strana(c)…“ 
(humanitarna akcija za Azil za nezbrinute pse) 

 

 

Ova lijepa priča o prijateljima na 4 noge traje već 4 godine! 

U skladu sa sloganom Mjeseca knjige, „Nek' ti riječ ne bude strana(c)…“, 

ovogodišnje čitanje zapakirano u humanitarnu akciju nazvali smo  

„Nek' ti dobra djela ne budu strana(c)…“. 

 

 
Veseli Mjesec knjige i veseli drugašići koji su se 

sjurili u školsku knjižnicu na GLASNO čitanje slikovnice 

„Izgubljeni Flegi“ . Slikovnicu je izdala Udruga KRAS, a u 

njoj je na veoma jednostavan i poučan način prikazan odnos 

vlasnika i njegova ljubimca, koji osim ljubavi i zabave 

podrazumijeva i obveze koje vlasnik ima prema svojem 

ljubimcu. Novi Zakon o zaštiti životinja RH napuštanje 

životinja smatrat će kaznenim djelom. Čitanjem slikovnice 

„Izgubljeni Flegi“ naše učenike od malih nogu na 

jednostavan način učimo kako se odgovorno i s ljubavlju 

odnositi prema kućnim ljubimcima i životinjama uopće.  

 
Čitali smo GLASNO ne samo zato što je to jako zabavno, nego i zato što je to 

ključna metoda za razvijanje čitateljskih navika i stjecanje znanja i vještina. Čitaju naši 

drugašići 100 na sat, a onih nekoliko koji malo zapinju, uz malo truda i pomoć učiteljice, 

knjižničarke i ukućana, brzo će stići ostale.  

 

Ono u čemu uopće ne zapinjemo je velika volja djelovati pozitivno i raditi dobra 

djela. Zato smo i ove godine mislili na psiće koji nisu imali sreće poput Flegija iz naše 

priče, nego su zbog zločestih i neodgovornih vlasnika završili u Azilu.  
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            2. A                                                               2. B 

 

             2. C                                                              2. D 

                     

 2. E                     
 

 

Zajedničkom akcijom učenika 2.A, 2.B, 2.C, 

2.D i 2.E razreda, njihovih super učiteljica i školske 

knjižničarke, uspjeli smo sakupiti odličan novčani 

iznos - 198,00 eura!!! Time smo ostvarili 4 godišnja 

i 1 polugodišnje kumstvo simpatičnim njuškama iz 

Azila za nezbrinute pse Rijeka - Viškovo!!! 

 
Program Kumstva je jedan od načina pomoći nezbrinutim psićima jer im tom 

humanom gestom omogućavamo nešto ugodniji život u azilu. Diana, Maja, Tina i 

Reina seniorke su kojima je pomoć itekako potrebna. Zajedno s frendom Bigom naši 

su novi prijatelji kojima od srca želimo da pronađu dom! 
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Čitajući slikovnicu “Izgubljeni Flegi” dobro smo se zabavili, 

nešto novoga naučili i napravili dobro djelo. 

Upravo to i jest smisao i zadaća školske knjižnice 
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B A J K A O N I C A 
„Ako želite da vam djeca budu inteligentna, čitajte im bajke. Ako želite 

da budu inteligentnija, čitajte im više bajki!“, rekao je Albert Einstein. 
 

                    
 

Kako je dobri stari Albert bio pametan čovjek, mi se njegovog savjeta itekako 

držimo pa u Mjesecu knjige tradicionalno „aktiviramo“ našu „Bajkaonicu“ i uživamo u 

bajkama.  

Pripovijedanje i slušanje priča igra važnu ulogu u ranom razvoju čitateljske 

pismenosti, zbog toga je „Bajkaonica“ rezervirana za one najmlađe, prvašiće i 

drugašiće. To ne znači da i svi vi, nešto stariji, ne možete, tj. ne trebate uživati u 

bajkama. Čitali smo bajke Charlesa Perraulta i braće Grimm. U bajkovitoj atmosferi 

naše lijepe knjižnice prisjetili smo se svih bajki našeg djetinjstva, uživali u „Trnoružici“ 

i „Mačku u čizmama“, prepričavali pročitano te odradili lektirne zadatke.   

  Kako je Mjesec knjige posvećen prevoditeljima i književnom prevođenju, 

zahvalili smo pametnim tetama i barbama na njihovom radu i trudu bez kojeg ne bismo 

mogli uživati u najpoznatijim svjetskim bajkama. I ne samo uživati jer čitanje bajki 

donosi mnoge dobrobiti. Svi nešto naučimo od likova iz priča pa na taj način razvijamo 

vještine rješavanja problema. Čitajući bajke gradimo emocionalnu otpornost i razvijamo 

komunikacijske vještine. Na kraju, tu je i ono najljepše, bajke nam pomažu u razvijanju 

mašte što nas potiče da i sami istražujemo granice mogućeg. Zato, dragi prijatelji, 1 

savjet sasvim besplatno - odložite na trenutak svoje digitalne uređaje i uživajte u 

bajkama. Bit će vam super, garantiramo! Potvrdio i Albert Einstein! 
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11. AKCIJA „KnJIge I sport“ 
Igor Hinić u knjižnici OŠ „Sveti Matej“ 

 

 

 

Mjesec hrvatske knjige tradicionalno je u knjižnici OŠ „Sveti Matej“ vrijeme za Akciju 

„Knjige i sport“, dugogodišnju manifestaciju u kojoj punom snagom promičemo čitanje, sport 

i ideje olimpizma. Usput rušimo predrasude o nespojivosti vrhunskog sporta i (vrhunskog) 

čitanja/učenja pa nam je ove godine u goste došao vaterpolist Igor Hinić, vlasnik olimpijskog 

srebra i zlata i diplome Kineziološkog fakulteta u Zagrebu. Živi dokaz da knjige i sport idu 

zajedno! 

 

 Akciju je 2012. godine pokrenula Vali 

Božić, sada već umirovljena nastavnica TZK-e, 

koja je uz školsku knjižničarku Jasminku 

Bertović, prof. glavni organizator druženja naših 

učenika sa članovima Hrvatskoga kluba 

olimpijaca te poznatim hrvatskim sportašima i 

sportskim djelatnicima. U suradnji s dragim 

profesoricama Tatjanom Makovac, Jasminom 

Mamula i Teom Varlaj te našim „resident 

fotografom“ Vladimirom Sušnjem iz Foto 

Mateja, ove smo godine organizirali 11. Akciju „Knjige i sport“. Kao i svih ovih godina do 

sada, manifestaciju su medijski popratili Novi list i Glasnik Općine Viškovo. 

 

 Igor Hinić ili kako ga sportski novinari zovu „Div s Kvarnera“, Barakuda je s najdužim 

stažem u reprezentaciji! Nastupao je na 5 olimpijskih igara (!), uz olimpijsko zlato i srebro ima 

12 medalja s ostalih velikih natjecanja i dvostruki je dobitnik Državne nagrade za sport 

"Franjo Bučar". Stoga je malo reći da su petaši i sedmaši apsolutno uživali u druženju s 
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poznatim vaterpolistom, danas trenerom riječkog kluba Primorje Erste bank. Saznali smo 

mnogo o načinu života vrhunskog sportaša, putovanjima, izazovima, radu, trudu i uspjehu, a 

posebno su bile zanimljive priče o nastupima na olimpijadama, životu u olimpijskom selu i 

druženju s vrhunskim sportašima.  

 

      
 

Našim je učenicima savjetovao da je uz dobru organizaciju vremena sve moguće: 

„Preporučio bih vam kombinaciju učenja i bavljenja sportom. Čitanje i učenje će vam život 

učiniti ispunjenijim, a samo školovanje je jako bitno jer otvara put puno boljim opcijama u 

životu. Isto tako, bavite se sportom, uživajte u njemu, to je zdrava sredina!“ 

 

  

 

 

 

 

U Europskoj godini vještina i ovogodišnja Akcija „Knjige i sport“ ponovno je pokazala i 

dokazala da je školska knjižnica pravo mjesto gdje osnovnoškolci, uz druženje i zabavu, 

mogu usvojiti mnoga nova znanja, vještine i spoznaje. 

 

Fotografije: Vladimir Sušanj 
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„ČITAMO PRSTIMA I SRCEM“ 
 

„Ježeva kućica“ – nova taktilna slikovnica učiteljice Jadranke Novak 

 U Mjesecu knjige „stigla“ nam je u knjižnicu najnovija, SRETNA TRINAESTA (!) 

taktilna slikovnica učiteljice Jadranke Novak! Čitatelji „Mateja“ jako dobro znaju tko je 

učiteljica Jadranka Novak.           Učiteljica Jadranka izrađuje taktilne slikovnice još od davne 

2010. godine kada se velikodušno odazvala na sudjelovanje u akciji „Knjižničari knjižnici!“, 

kojom su knjižničari PGŽ-e tada krenuli pomagati u izgradnji fonda Prve dječje knjižnice za 

djecu s oštećenjem vida u OŠ Pećine. 
 

           
 

 Sama izrada taktilne slikovnice nije nimalo jednostavna jer se treba pridržavati pravila 

i smjernica s vrlo preciznim uputama, a učiteljica Jadranka do danas ih je izradila čak 13: 

„Cvjetni pozdravi“, „Ružno pače“, „Postojani kositreni vojnik“, „Crvenkapica“, 

„Trnoružica“, „Plesna haljina žutog maslačka“, „Tri praščića“, „Lisica i roda“, „Plavo 

puce“, „Maca Papučarica“, „Čovječuljak od paprenjaka“, „Dome, slatki dome“ i „Ježeva 

kućica“. Broj slikovnica i knjiga za osobe s oštećenjem vida vrlo je malen, a one koje postoje 

iznimno su skupe. Zahvaljujući učiteljici Jadranki djeca s oštećenjem vida mogu uživati u 

slikovnicama i književnim djelima koja im inače ne bi bila dostupna.  

Kao i sve taktilne slikovnice do sada, i „Ježeva kućica“ namijenjena je malim 

korisnicima iz Prve dječje knjižnice za djecu s oštećenjem vida. Tako će i oni moći uživati u 

jednoj od najpoznatijih priča za djecu u kojoj nas hrabri jež na vrlo jednostavan način uči da 

trebamo biti skromni i cijeniti ono što imamo. Naši učenici su u Mjesecu knjige imali super 

priliku iz prve ruke upoznati drugačije slikovnice i njihovu namjenu te „čitati prstima i srcem“. 
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BOOKTUBE KANAL  

MJESECA HRVATSKE KNJIGE 
 

- NAŠI  KNJIŽEVNI  INFLUENCERI - 

 
Obzirom da je predstavljanje knjiga i 

čitanja putem platforme YouTube danas u 

svijetu uobičajena praksa i da je YouTube na 

vrhu ljestvice popularnosti među postojećim 

društvenim mrežama, ove je godine pokrenut 

BookTube kanal Mjeseca hrvatske knjige. 

Učenicima osnovnih i srednjih škola upućen 

je poziv da uključe kamere i pošalju kratke 

videozapise u kojima će objasniti zašto vole 

čitati, koja im je omiljena knjiga, čime ih je osvojila i zašto bi ju preporučili 

prijateljima i ostatku svijeta. 
 

Matea iz 6.a      Marta iz 7.d        Aurora iz 8.a         Vito iz 7.a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

su književni influenceri naše škole. 

 
Njihova razmišljanja o tome što čitati, zašto čitati i kakav je to osjećaj 

pobjeći u tajni svijet između korica možete pogledati na – 

https://www.youtube.com/channel/UCbvzxPNgVwAudvMFUG2cRow 
 

Bacite pogled na BookTube kanal Mjeseca hrvatske knjige, čeka vas svašta 

nešto zanimljivoga o jednoj od najljepših stvari na svijetu - čitanju! 

https://www.youtube.com/channel/UCbvzxPNgVwAudvMFUG2cRow
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Dan hrvatskih knjižnica obilježava se 11. studenoga u spomen na dan kada je 1960. 

godine Hrvatski sabor donio prvi hrvatski zakon o knjižnicama. 

Mi ga tradicionalno posvećujemo klincima koji vole čitanje i knjižnice! 

 
Manuela Krajina, Tijana 

Mamula i Rea Ban predstavljale su našu 

školu na županijskom natjecanju 

„Čitanjem do zvijezda“ i u suludoj 

konkurenciji od 24 tima osvojile odlično 

4. mjesto! 

Tijana Mamula i Sara Saršon 

odskakutale su i do Grobnika na 

Županijsko natjecanje u čitanju naglas 

te među 28 natjecatelja odlično 

predstavile našu školu. U starijoj 

kategoriji Tijana je osvojila 3. mjesto!   
 

„I ti možeš biti teta/barba pričalica“ 

natjecanje je u izražajnom čitanju u organizaciji 

Udruge „Portić“. Ove godine je natjecanje bilo 

organizirano povodom Dječjeg tjedna, a ukupno 

se odazvalo 195 „teta/barba“ pričalica iz 28 

škola iz cijele Hrvatske. Pazite sad! Natali Šimić 

je osvojila 1. mjesto u svojoj kategoriji, Moreno 

Srok i Zara Načinović osvojili su u svojoj 

kategoriji 1. i 2. mjesto, a Niko Ćuković je za 

svoju izvedbu posebno pohvaljen!  

3. mjesto u svojoj kategoriji osvojila je Sara Saršon! 
 

Patrik Host nagrađen je 1. nagradom na literarnom 

natječaju na ovogodišnjem natječaju DAROVANI, 

organiziranom u sklopu Grobničke jeseni 2023. Ujedno je 

dobio posebno priznanje „Tragom baštine“ za pisanje na 

čakavskom narječju i čuvanju domaće besedi. 

Naravno, treba spomenuti i „ljude iz sjene“, njihove 

super mentorice koje su ih nježno, ali odlučno pogurale do 

ljubavi prema čitanju i nagradama. Bravo za: Maju Keš, Elu 

Đekić, Jasminu Mamula & Ninu Dukić Srok! 

P.S. Pa i knjižničarka voli vjerovati da je nešto sitno zaslužna za   

ovu ljubav prema knjigama & knjižnicama…       
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ČASOPISI KOJE PRIMA 

NAŠA KNJIŽNICA 
 

Časopisi koji se nalaze u našoj knjižnici, a koji vam mogu poslužiti 

za redovito informiranje, razonodu ili referat, mogu se uvjetno 

podijeliti u dvije grupe: 

 

 
 

                                     
 

 

 

A.  Časopisi namijenjeni učenicima: 
 
 

 

1. MODRA LASTA  ( revija za pouku, zabavu i samostalni stvaralački rad učenika ) 

 

2. SMIB  ( Smilje i bosilje, poučno-zabavni list za djecu ) 

 

3. MERIDIJANI  ( časopis za zemljopis, povijest, ekologiju i putovanja ) 

 

4. HRVATSKE ŠUME   ( časopis za popularizaciju šumarstva ) 

 

5. MATEMATIČKO - FIZIČKI LIST  ( časopis iz matematike i fizike za učenike ) 

 

6. NARODNI ZDRAVSTVENI LIST  ( časopis za unapređenje zdravstvene kulture ) 

 

7. OLIMP  ( magazin Hrvatskog olimpijskog odbora ) 

 

8. UNIKAT  ( časopis s idejama za kreativne) 
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B.  Časopisi namijenjeni učiteljima: 
 

 

 

 

  1.  ZRNO  (časopis za obitelj, vrtić i školu ) 
 

 

  2.  JEZIK  ( časopis za kulturu hrvatskoga književnog jezika ) 
 
 

  3.  STRANI JEZICI   (časopis za unapređenje nastave stranih jezika ) 
 

 

  4.  POVIJEST U NASTAVI   (časopis Društva za hrvatsku povjesnicu ) 
 

  5.  POUČAK   (časopis za metodiku i nastavu matematike ) 

 

  6.  MATEMATIKA I ŠKOLA  ( časopis za nastavu matematike ) 
 

 
 

  7.  ŠKOLSKE NOVINE   ( tjednik za odgoj, obrazovanje, znanost i kulturu ) 
 

 

  8.  ZVONA   ( mjesečnik za kršćansku kulturu ) 
 

 

  9.  LAĐA  (časopis za promicanje religioznog odgoja i vrjednota kršćanske kulture) 
 

 

10.  GLASNIK OPĆINE VIŠKOVO 
 
 

11.  ZELENO I PLAVO   ( magazin Primorsko-goranske županije ) 
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NOVO U ŠKOLSKOJ KNJIŽNICI 
 

Zahvaljujući namjenskim sredstvima Ministarstva znanosti i obrazovanja, kao 

i donacijama izdavačke kuće „Alfa“ & našeg super 3. c s učiteljicom Stelom, 

uspjeli smo knjižnični fond obogatiti novim naslovima i knjigama. 

Nije mnogo, ali nas poprilično veseli! 
 

 
 

 

 
 

Namjenska sredstva: 
AUTOR NASLOV 

Cvenić, Josip ČVRSTO DRŽI JOYSTICK! 

Femenić, stanislav LUDI KAMEN 

Kinney, Jeff GREGOV DNEVNIK - KUGLA ZA RUŠENJE 
GREGOV DNEVNIK - SPORTSKA SLAVA 
GREGOV DNEVNIK - ZIMSKE RADOSTI 

Pilić, Sanja MAŠA I MOBITEL 

Prosenjak, Božidar DOMAĆA ZADAĆA 

 

 
 

 

 

 

Darovani novi naslovi: 
AUTOR NASLOV 

Mihelčić, Nada ZELENI PAS 
Pilić, Sanja MAŠA I FILM;  MAŠA I IZLET;  MAŠA I LJETO; 

MAŠA I MUZEJ;  MAŠA I NOVA PRIJATELJICA; 
MAŠA I ROĐENDAN;  MAŠA I ZIMA 
MAŠA I ZOOLOŠKI VRT 

Rundek, Melita MOJA BAKA JE ZMAJ 
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ŽIVOT U NAŠOJ KNJIŽNICI 
(i malo izvan nje) 

 

UČIMO O ČASOPISIMA I REFERENTNOJ ZBIRCI 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ČITAMOOOOOO  LEKTIRE 
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ČITAMO  S  KLUBOM  MALIH  ČITATELJA 
 

   

 
SVAŠTA  NEŠTO  U  ISTO  VRIJEME 

(dodatna kemija, dopunska povijest, posudba knjiga…) 
 

 

 

 

 

RADIONICA 

„MENTALNO 

ZDRAVLJE“ 
 

 

 

UVODIMO  

NOVU  

LEKTIRU 

 

     

 

    ČAKAVČIĆI 

  PRIPREMAJU 

       NASTUP 
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I JOŠ UVIJEK UTOČIŠTE „RADIO MATEJČIĆU“ 

priprema priloga  &  „novi studio“ za snimanje na dnu knjižnice 

 

 

    

    
 

ZA KRAJ… BILO KUDA, KNJIŽNIČARKA SVUDA… 
 

  s frendovima u Cinestaru               na Brijunima 

 

 

 

 

 
u Zagrebu 

 
 

DO ČITANJA U „Mateju“ BR. 28 UŽIVAJTE U  

ČAROBNOM SVIJETU IZMEĐU KORICA!  


